
 1

PROTOKÓŁ NR XXV/2013 
z przebiegu XXV sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 28 lutego 2013 r. 
 
XXV sesja Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie. 
W obradach sesji uczestniczyło 18 radnych (nieobecni: Hanna Wysocka,  

Ryszard Górnicki i Lech Kurowski – nieobecność usprawiedliwiona). Lista 
obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr XXV/2013 . 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Zarząd Powiatu 
Zielonogórskiego ze Starostą Zielonogórskim, Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Lubuskiej Straży Pożarnej, kierownicy powiatowych służb, 
inspekcji i straży oraz naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego,. Lista 
obecności zaproszonych gości jest załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu. 

 
Ad 1. 

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 
o godz. 1105 otworzył XXV sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając 
wszystkich zgromadzonych.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 18 radnych, co stanowiło 
kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący, Wiceprzewodniczący Rady oraz Starosta Zielonogórski 
złożyli serdeczne gratulacje st. bryg. Waldemarowi Michałowskiemu, Zastępcy 
Komendanta Wojewódzkiego Lubuskiej Straży Pożarnej z okazji awansu oraz 
podziękowali za wieloletnią efektywną i wzorcową współpracę życząc wszelkiej 
pomyślności. 

Waldemar Michałowski złożył podziękowania Radzie, Starostom 
wszystkich kadencji za bardzo udaną współpracę. 

 
Ad 2. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad 
oraz wszystkie materiały wraz z projektami uchwał. Wszystkie materiały na 
XXV sesję rady zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje stałe. 
Porządek obrad w poniższym brzmieniu Rada przyjęła jednogłośnie. 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie XXV Sesji Rady Powiatu. 
2. Przejęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie Protokołów nr XXIV/2012 
4. Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie 

międzysesyjnym. 
6. Wnioski i zapytania Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących Rad Miast 

i Gmin. 
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7. Zimowe utrzymanie dróg i wstępny plan napraw i remontów dróg 
powiatowych 2013 r. 

8. Wnioski i interpelacje radnych. 
9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej powiatu, (druk 217 ); 
2) zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok (druk 218 ); 
3) emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu, (druk 219 ); 
4) przyjęcia zmian do regulaminu stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XXI/149/2005 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 czerwca 2005 
roku w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr IX/89/99 z dnia 
07.12.1999 r. Rady Powiatu Zielonogórskiego w sprawie wyrażenia zgody 
na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przez Polski Związek 
Wędkarski Zarząd Okręgu w Zielonej Górze oraz uchwalenia Regulaminu 
Społecznej Straży Rybackiej, (druk 216 ); 

5) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które 
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2013 roku, (druk 220 ); 

6) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokali mieszkalnych nr 1, 
2, 3 i 4 położonych w Sulechowie przy Al. Niepodległości 32a wraz 
z udziałem w prawie własności gruntu zbywanych na rzecz najemców, 
(druk 221). 

10. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 
11. Wolne wnioski i zapytania. 
12. Zamknięcie XXV Sesji Rady Powiatu. 

 
Ad 3. 

Przewodniczący poinformował, że Protokoły są dostępne na stronie 
internetowej BIP powiatu zielonogórskiego, link Rady Powiatu, 
a w papierowej wersji do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony przed sesją. 

Protokół XXIV/2012 został przyjęty jednogłośnie. 
 
 

Ad 4. 
Starosta informację o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. 

od 22 grudnia do 18 lutego przesłał radnym wraz materiałami na XXV sesję 
(załącznik nr 3), ustnie przedstawił informację uzupełniającą: 

1. Wicestarosta wziął udział w spotkaniu z okazji połączenia Banku 
Zachodniego WBK i Kredyt Banku, które odbyło się w Pałacu Książąt 
Pomorskich w Szczecinie. 

2. Starosta uczestniczył w spotkaniu kadry kierowniczej ochrony 
przeciwpożarowej Województwa Lubuskiego w Sulęcinie. 
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3. Starosta wziął udział w III Powiatowych Targach Edukacyjnych, które 
odbyły się w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie. 

4. Udział Starosty w konferencji prasowej w ramach projektu 
„Modernizacja linii kolejowej nr 358 Zbąszynek – Gubin na odcinku 
Zbąszynek Czerwieńsk”. 

5. Uczestniczenie Starosty w uroczystym rozpoczęciu prac wiertniczych 
złóż miedzi – inauguracja programu wiertniczego na rok 2013, 
w miejscowości Kije. 

6. Starosta wziął udział w spotkaniu z Panem Jackiem Robakiem, Radcą-
Ministrem-Kierownikiem Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji, 
które odbyło się w Ambasadzie w Berlinie. 
Henryk Jagoda spytał o tematykę i ustalenia  konferencji Komisja 

Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej przy współudziale 
Związku Powiatów Polskich. 

Starosta Zielonogórski poinformował, iż wszyscy zgodnie zapewniali 
o pozostawieniu trójszczeblowego samorządu. Dużo czasu poświęcono 
bezrobociu i sposobom zwalczania jego - Władysław Kosiniak-Kamysz, 
minister pracy i polityki społecznej, Olgierd Dziekoński, sekretarz stanu 
w Kancelarii Prezydenta RP zaręczył, iż żadne formy łączenia samorządów 
nie będą zapadały decyzjami administracyjnymi. 
 
Ad 5. 

Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z działaniami w okresie od 
W okresie od 22 grudnia do 28 lutego pełnił dyżury w biurze rady powiatu, 
uczestniczyłem w posiedzeniach Komisji. Brałem udział w uroczystościach 
powiatowych. Spotykał się również z samorządowcami z naszego powiatu. Był 
z wizytami w powiatowych placówkach oświatowych. Wziął udział 
z Przewodniczącym Komisji Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 
Publicznego, w uroczystym otwarciu nowej strażnicy, w targach edukacyjnych 
w ZSP, w wojewódzkim posiedzeniu kadry kierowniczej ochrony przeciw 
pożarowej. 

Do Biura Rady wpłynęła petycja mieszkańców wsi Laski w sprawie 
zabezpieczenia przeciwpowodziowego. Sprawę przekazano zgodnie 
z kompetencją do Lubuski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej 
Górze, o czym powiadomiono stronę wnoszącą. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze przedstawiła protokół 
z kontroli Starostwa Powiatowego, został on przekazany wszystkim 
przewodniczącym komisji. 

 
Ad 6. 

Nie zgłoszono wniosków i zapytań. 
Ad 7. 
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Zimowe utrzymanie dróg i wstępny plan napraw i remontów dróg 
powiatowych 2013 r. zostało szczegółowo omówione na posiedzeniach 
wszystkich komisji (załącznik nr 4) . 
Radni nie zgłosili pytań. 
 
Ad 8. 
 Krzysztof Romankiewicz podziękował Waldemarowi Michałowskiemu za 
wieloletnią, bardzo dobrą współpracę. Do Komendanta Policji, Sebastiana 
Banaszaka zwrócił się z pytaniem o plany zmian w strukturze organizacyjnej 
policji. 
 Sebastian Banaszak potwierdził plan zmian i poinformował, iż wszystkie 
ewentualne zmiany będą uzgadniane z samorządami gminnymi i powiatowym. 
W Kargowej i Czerwieńsku odbyły się spotkania w sprawie likwidacji 
posterunków. Policjanci z Czerwieńska zaczynają i kończą służbę w II 
zielonogórskim komisariacie, a pełnią służbę w Czerwieńsku. Dzielnicowi 
pracować będą w rejonach, w gminach będą punkty konsultacyjne czynne 
w określonych terminach. 
 Stanisław Okopień zapytała o przyszłość posterunku w Trzebiechowie, 
stwierdził, iż w gminie nie ma „dochodzeniówki”, pracują tylko dzielnicowi, 
a obszar zasięg u ich pracy jest duży. 

Sebastian Banaszak poinformował, że wykonywane są symulacje 
i badania funkcjonowania wszystkich posterunków, a w chwili obecnej nie 
zapadła jeszcze żadna decyzja. Podkreślił, iż wykwalifikowana kadra musi być 
jak najefektywniej wykorzystana. 

Marian Cygan zwrócił się o poparcie sprawy naprawy drogi na 
Krzywaniec, stan tej drogi zagraża bezpieczeństwu. 
Ad 9. 

Edwin Łazicki oznajmił, że wszystkie projekty uchwał zostały 
szczegółowo przeanalizowane i omówione na posiedzeniach Komisji. Projekty 
zostały pozytywnie zaopiniowane. 
1) Rada podjęła Uchwałę XXV/221/2013 w sprawie zmiany uchwały 

wieloletniej prognozy finansowej powiatu 17  głosami „ZA”, 
1 „Wstrzymującym” (Jarosław Sanecki), (załącznik nr 5);  

2) Rada jednogłośnie, 18 „ZA” podjęła Uchwałę XXV/222/2013 w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok (załącznik nr 6); 

3) Radni podjęli Uchwałę XXV/223/2013 w sprawie emisji obligacji 
komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 17  
głosami „ZA”, 1 „WSTRZYMUJĄCYM” (Jarosław Sanecki), (załącznik 
nr 7) 

4) Rada 18 głosami „ZA” podjęła przyjęcia Uchwałę XXV/224/2013 w sprawie 
zmian do regulaminu stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXI/149/2005 
Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie 
wprowadzenia zmian do uchwały nr IX/89/99 z dnia 07.12.1999 r. Rady 

 



 5

Powiatu Zielonogórskiego w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 
Społecznej Straży Rybackiej przez Polski Związek Wędkarski Zarząd 
Okręgu w Zielonej Górze oraz uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży 
Rybackiej, (załącznik nr 8); 

5) Radni podjęli Uchwałę XXV/225/2013 w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku 
podjęli 18 „ZA”, (załącznik nr 9); 

6) Rada 18 głosami „ZA” podjęła przyjęcia Uchwałę XXV/226/2013 w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokali mieszkalnych nr 1, 
2, 3 i 4 położonych w Sulechowie przy Al. Niepodległości 32a wraz 
z udziałem w prawie własności gruntu zbywanych na rzecz najemców, 
(załącznik nr 10). 
 

Ad 10. 
 Krzysztof Romankiewicz przypomniał, iż Rada Powiatu powołała zespół 
ds. połączenia Miasta i Gminy Zielona Góra. To połączenie to „bolesny 
pstryczek” dla powiatu, to ogromne straty finansowe. Zespół przygotował 
stanowisko i przedstawił je. Jednak za wcześnie, by je przyjąć. Oznajmił, że 27 
lutego odbyło się spotkanie z Wicewójtem Gminy i Sekretarzem, na którym 
okazało się, iż Gmina Zielona Góra nie zajęła jeszcze stanowisko w sprawie 
połączenia. Władze Gminy nie wiedzą nawet kiedy odbędzie się referendum, 
ponieważ organizuje je Prezydent Miasta. Wójt spotka się z mieszkańcami 
gminy, z radnymi gminy i powiatu i prof. Czesławem Sękowskim.  

Prezydent Janusz Kubicki organizuje cykliczne spotkania z mieszkańcami 
wsi i przekonuje, przedstawia same zalety. Po ich zakończeniu nastąpią 
środowiskowe panele dyskusyjne oraz mityngi z radami sołeckimi. 

Starosta poinformował, iż 25 lutego odbyło się spotkanie z Wójtem 
Mariuszem Zalewski. Zauważył brak polityki informacyjnej gminy. Gmina 
obrała taktykę zbierania materiałów i konkretów i wówczas nastąpią spotkania 
z mieszkańcami. 

Janina Kałuża oznajmiła, iż z rozmowy z Wójtem dowiedziała 
o niestawianiu własnych wniosków i liczeniu na referendum. Podkreśliła 
słuszność tej tezy. 

Sławomir Baranowski spytał o sposób i tryb przekazania zespołu ds. 
orzekania o niepełnosprawności Miastu oraz o płatność czynszu za puste lokale 
zajmowane przez powiatowy zespół. 

Bogdan Klim z kolei zrozumiał, iż Wójt Gminy Zielona Góra będzie 
wypracowywał swoje stanowisko na tema łączenia miasta i gminy 
i zaproponował zaproszenia Wójta i radnych gminnych na sesję Rady Powiatu. 

Edwin Łazicki potwierdził wystosowanie specjalnego zaproszenia dla 
przedstawicieli gminy, pomimo, iż są zapraszani na każda sesję powiatu. 
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Starosta Zielonogórski poinformował, że zespół ds. orzekania 
o niepełnosprawności z dniem 1 stycznia 2013 r. wrócił do Miasta i potwierdził 
fakt uiszczania opłat za lokal uprzednio zajmowany przez jednostkę przez okres 
wypowiedzenia. 

Janina Kałuża zapytała o możliwość skrócenia terminu wypowiedzenia. 
Ireneusz Plechan stwierdził, iż otrzymano zapewnienie o skróceniu do 

2 miesięcy wypowiedzenia i od 1 marca ustanie płatność. 
Sławomir Baranowski przypomniał, że Przewodniczący Krzysztof 

Makarewicz zapewniał członków Komisji Rewizyjnej o doskonałych 
stosunkach z właścicielem nieruchomości i możliwości rozwiązania umowy 
w każdej chwili. 

 
Ad 12. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o 1240  Przewodniczący Rady zamknął 
XXV sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała            Przewodniczący Rady 

          Powiatu Zielonogórskiego 
         Jolanta Drygas     
                       Edwin Łazicki 
 

 


